situado na localidade de Reta Grande, zona rural deste município de Brochier, matriculado sob nº 18.004, fls.01, do
livro 2RG, do Registro de Imóveis de Montenegro, para fins de compra do referido imóvel, com a seguinte descrição:
Uma área de terras, sem benfeitorias, com a superfície de 36.800,00m2 ( trinta seis mil, oitocentos metros
quadrados), situada na localidade de Reta Grande, zona rural do município de Brochier/RS, confrontando-se a
LESTE, com a rodovia RST 411; a OESTE, com Mario Haupenthal e Rudi Haupenthal; ao NORTE, com sucessores de
Felipe Ernesto Haas; e, ao SUL, com Oto Nilo Laux.